
OTTO WAGNER 

 

Otto Wagner se narodil 2. 6. 1929 v Táboře do rodiny majitele obchodu s dámskou módou. I 

když jeho příjmení zní německy, nemá žádné německé předky. 

 Základní školu navštěvoval na Starém městě v Táboře. Poté začal studovat 

gymnázium. Jako student septimy byl však zatčen kvůli účasti v protikomunistickém odboji. 

Po krátkém pobytu ve vazbě v Českých Budějovic ho Státní soud odsoudil za „Sdružování 

proti státu“ k 1 roku „těžkého žaláře“ a k tomu ke 3 rokům „ztráty občanských práv“. Deset 

měsíců strávil v uranových dolech v Jáchymově. Poté byl převelen do Příbrami do Tábora 

nucených prací Vojna. Celkem tak pobyl ve vězení 25 měsíců včetně 1 měsíce za nezaplacení 

pokuty 10 000 Kč.  

Po svém propuštění se Otto Wagner dvakrát pokusil dodělat maturitu. Bylo mu však 

řečeno, že mu to z politických důvodů nikdy nebude umožněno. Začal tedy pracovat pro Lesy 

Planá nad Lužnicí. Záhy však nastoupil jako bagrista u Vodních staveb v Plané nad Lužnicí, 

kde zůstal až do důchodu.  

 Díky pracovitosti byl Ottu Wagnerovi nabídnut vstup do KSČ. Jakmile se však členové 

strany dozvěděli o jeho odsouzení Státním soudem, nabídku rychle stáhli. Nikdy ho už do 

strany nelákali.  

 Otto Wagner je také skaut. Se skautingem začal v 9 letech. Byl v Anglii na Jamboree 

(mezinárodním skautském setkání). Stal se vedoucím skupiny skautů do Švýcarska (2007). 

Má přezdívku Oťas. 

 V roce 1954 se Otto Wagner oženil. S manželkou Evou mají 2 děti, vnoučata a 

pravnoučata. Dosud žijí šťastně v Sezimově Ústí. 


